P. aurea Pollin. Viag. p. 96. 98. 119. pl. luxur.*

P. opaca Sturm. Deuts. Fl. 1. abth. 17. heft. pl. luxur.

Fragaria n. 1119. α. Hall. Hist. stirp. ind. Helv. 2. p. 48.

Quinquefol. III. flavo flo. II. species Clus. Hist. pl. lib. V. p. cvr. fig.

β hirsutissima, pilis longiusculis, patentibus.

Potentilla verna β Bert. Amæn. Ital. p. 155. n. 103. Poll. Ver. 2. p. 159.

P. verna β pilosissima Hall. fil. in Mus. Helv. 1. p. 52. Ser. ibidem p. 71.

P. verna Bert. Pl. Gen. p. 67. n. 143.

P. opaca All. Ped. 2. p. 56. n. 1480. non Linn. Balb. Taur. p. 84.* Nocc. et Balb. Tic. 1. p. 241. De Cand. Franç. 4. par. 2. p. 460., et Prodr. 2. p. 575. n. 29. Röhl. cum Mert. et Koch. Deuts. Fl. 3. p. 535. Koch. Syn. p. 217. Gaud. Helv. 3. p. 402. γ.*

Quinquefolium minus repens lanuginosum luteum Segui. Ver. 1. p. 501.

Pentaphyllum parvum hirsutum J. Bauh. Hist. pl. 2. lib. 17. p. 398. fol. α. fig.

Ital. Fragolaccia primaticcia.

Perenn. Filius attulit ex Apennino Mutinensi alla Cupola di Scaffaiolo. Habui ex Apennino Bononiensi in vertice Corno alla scala a Prof. PETRO SAVIO, et ex subapennino Bononiensi a Pianoro a Prof. PARLATORE, ex collibus Taurinensibus a Prof. BALBISIO, ex monte Biandino in Valsassina districtus Comensis a PFR. BALSAMO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, ex Baldo a POLLINIO, ex eodem monte, et ex viciniis Veronæ a RAINERO, ex Tyroli meridionali prope Bolzano, et ex Tyroli Italico in Fassa tam in pratis siccis, et collibus, quam in pascuis alpinis ai Monzoni a FACCHINIO, ex pascuis di Marcesina in Vicetinis, ex Montalon in Valsugana, ex collibus di Roman, et S. Michaelis d' Angarano a MONTINIO, ex ora Veneta a Campalto a Prof. NACCARIO, ex Piceno al Cordone d' Arquata vecchia ab ORSINO. Varietatem β legi Genuæ in collibus supra Oreggina. Habui ex collibus siccis Taurinensibus, ubi valde copiosa, a MOLINERIO, et a Prof.

BALBISIO, ex collibus ad Albam Pompejam a BERTERO, ex nemoribus Ticini a *Buffalora* a PPR. BALSAMO-CRIVELLIO, et DE NOTARIS, ex viciniis Bergomi a BERGAMASCHIO, ex Tyroli meridionali in collibus siccis prope Brixinam ab Eq. DE HEUFLERO, ex pratis, et pascuis agri Tergestini a TOMMASINIO, et a BIASOLETTO, Ravennâ *alla Possessionaccia* a DALLAGATA, ex agro Volaterrano ab AMIDEO, ex Apennino Pistoriensi *al Libro aperto* a Prof. PETRO SAVIO. Floret Aprili, in editis serius.

Radix fusiformis, fusce rubida, collo tecta squamis aridis fusce rubidis, nunc longa, et gracilior, nunc brevis, crassa, semper sursum multiceps. Caules cæspitiosi, decumbentes, vel ascendentes, teretes, aut compressi, filiformes, pubescentes, pilis longioribus subinde pubescentiæ interjectis, sæpe rubentes, a pollice ad spithamam longi, superne soluti in corymbum dichotomum, nunc parce, nunc magis ramosum. Folia inferiora longe petiolata, plerumque quinata, rarius septenata, interdum mixta cum ternatis, superiora brevius petiolata, ternata, supremaque sessilia. Foliola obovata, vel obverse lanceolata, cuneata, margine superiore nunc obtuse, nunc acute dentata, sæpius retusa ex dente impari minore, supra viridia, glabra, et contra nervum, et venas lineata, subtus pallidiora, margineque plus minus pilis adspersa. Petioli pilosi, et quandoque hirti, supra canaliculati, orti e sinu stipulæ bifidæ, segmentis lanceolatis, aut ovatis, acuminatis, vel acutis, integris, aut uno, alterove dente insculptis. Folia floralia simplicia, trifida, sessilia inter segmenta stipulæ. Pedicelli filiformes, alares longiores, puberuli, et sæpe etiam pilosi. Flores parvi. Calyx pilosus, laciniis externis angustioribus, lanceolatis, et paulo brevioribus, obtusis, vel acutis, interioribus ovatis, aut ovato-lanceolatis, acutis, aut acuminatis, rarius obtusis. Corolla luteo-aurea, nunc calyci æqualis, nunc paulo longior. Petala obcordata, inter se quidquam distantia. Receptaculum globosum, villosum. Nuculæ rugis arcuatis plus minus evidenter instructæ. Herba subinde rubescens.